Dicitur 2^o si dicitur per accidens servare, nam si
 facta est causa actionem, per accidens servare calorem in aqua, q^a sine igne
 eum q^a illum calorem in aqua servaret: si hoc non admittit:
 q^o nec illud. Et negando maius. Et est q^o calor ille non servat
 nisi q^a ad illius servationem debet obsequi in parte. Dicitur
 a^o et q^a illam actionem in parte. Deinde illa actio per se esset
 aliqua: q^a non reperitur in nostro mundo, et c. In in parte
 non, et actio creativa non per se esset nisi et a causa physica totali
 si emanante q^a per aliam causalitatem dat in se ipsam quando
 per creationem in alio genere perit.

Caligo hinc in quibus agens, nam
 non reddit independentem actum q^a actionem creativam factu, q^a actio
 creativa, cum sit factu, dependens ab agente, et factu sum
 tum factu dependentem ab eodem agente: et igitur non independentem

Ista est prima ratio que fundametalis. Ista est negatio
 dependentie seu causalitatis Iste ergo est nam. Iste dicitur
 unum est de accidentibus extra substa, scilicet ea independens a substa &
 negationem dependentie ab ipso substa, siue aliq. hoc dependentia
 seu causalitatis. Iste sit in dependentia siue passio et ipse magis ex
 plicabitur.

Caput 7^m

Quod ratio cognoscatur

Qua 1^a est Quod ratio cognoscatur? Responsum: Ita
 dicitur 2^o phy. nono q. 2. art. 2. Summa Disp. 13 sect.
 6. no 9. Rationem 1^o phy. textu 1^o dicitur q. 9. no 70. sive
 legimus de intellectu divino, siue de angelico siue de humano. Pro de
 dicitur q. 1^o dicitur quod ratio cognoscatur 1^o aliq. non potest illam ducere
 re sine fide: sed dicitur cognoscit conceptu proprio ad illud, cuius ratio
 in intellectu humano: q. conceptu proprio nam non cognoscit. Pro de
 angelico q. 2^o intellectus angelicus ratio propriam ipsam in intellectu
 cum ratio proprie intellectus animarum inferiorum naturam: sed angelicus
 intellectus inferioribus illis spiritibus dicitur proprie conceptu proprio, q. ratio
 cognoscit re, ut ipse sunt: q. sic potest cognoscere nam non.
 Pro de humano q. 2^o conceptu proprio est cognitio rei q. in se habet alijs, et
 conceptu, quem illi habet. Innotuit dicitur 1^o est cognitio q. in se habet
 alijs, si non: q. Innotuit conceptu proprio in se.

Qua 2^a est Quod ratio cognoscatur conceptu

ad ista sic agitur angelica n. figurat. Et dicendum videtur
 de unitate hanc. Arguitur per philosophum in 1.º phys. 1.º
 q. 1.º art. 9.º. s. 2.º et 7.º

G.º 11.º a

De causalitate m.º

Caput 1.º

De unitate ut causalitate m.º?

Suppono 1.º in n.ºm et fieri uniti q.ºm naturalis d.ºm unionem d.ºm
 alijs uniti. Et p.º q.º h.ºc denominatio uniti d.ºm sumit a.ºm d.ºm
 ante ut p.ºt nec a.ºm indistans, d.ºm in instanti mortis s.ºt
 a.ºm uniti q.º in eo e.º indistans: n.º d.ºm a.ºm d.ºm d.ºm
 fia d.ºm uniti p.ºt e.º uniti n.º indistans: q.º d.ºm d.ºm
 in q.º sive nominat alijs unitum et subter habet e.º in illo inha-
 rens quasi a.ºm intrinsecum; n.º d.ºm denominat alijs unitum et t.ºm
 debet e.º in illo n.º inherendo, d.ºm attingendo ut p.ºt in relijs
 d.ºm: q.ºm denominat parietem (A) ut subter in ipso e.º ut
 a.ºm illi inherens, d.ºm in pariete (B) ut in h.ºc, quem aliter
 p.ºt e.º ut a.ºm tali parieti inherens.